seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de
acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: a partir da data de assinatura                                                              
 Fim: 36 meses a partir da data de assinatura

6. VALOR DO TED: 

R$ 6.987.156,77 (seis milhões novecentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e
seis reais e setenta e sete centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

58101.20.608.1031.20Y2.0001 - UGR 580008 - SECRET.NACIONAL DE REGISTRO,
MONIT. E PESQ. - SERMOP

A opção de forma de execução descentralizada justifica-se porque a UFRPE contratará

[...]

/2024

Dezembro

/2026

ETAPA 15 Meses25513,60 12.840,00
Dezembro

/2024

Dezembro

/2026

PRODUTO
15 Reuniões e apresentação dos resultados à SEMOP/MPA

Dezembro

/2024

Dezembro

/2026

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Dezembro/2023
R$ 4.554.737,34 (quatro milhões, quinhentos e
cinquenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete
reais, e trinta e quatro centavos)

Novembro/2024
R$ 1.979.610,60 (um milhão, novecentos e setenta
e nove mil, seiscentos e dez reais, e sessenta
centavos)

Novembro/2025
R$ 452.808,83 (quatrocentos e cinquenta e dois
mil, oitocentos e oito reais e oitenta e três
centavos.)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA
NATUREZA DA
DESPESA

CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

339039 -
Serviços de
Terceiros
Pessoa Jurídica

Não R$ 6.351.962,51

339039 -
Serviços de
Terceiros
Pessoa
Jurídica